

# WIADOMOŚCI LOKALNE

Stowarzyszenie  
Młodników  
Ziemii  
Nowomiejskiej

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

nr 4/97

kwiecień 2007

ROK VII

Cena 2,20 zł

ISSN 1508-3446

## W NUMERZE:

### Znowu Pawelczyk

W dniach 23 - 24 marca w Ośrodku Szkoleniowo - Wypoczynkowym w Ślesinie koło Konina odbyło się sprawozdawczo - wyborcze posiedzenie Eady Krajowej Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów.

*czytaj na stronie 2*

### Podwójna uroczy- stość

Tradycyjnie w marcu Zarząd Oddziału Rejonowego PZERiF w Nowym Mieście zorganizował uroczy-  
stość z okazji Dnia Kobiet oraz Świątowego Dnia Osób Niepełnosprawnych.

*czytaj na stronie 3*

### Wiadomości sportowe Turniej po raz XI

Już po raz jedenasty rozegrany został Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Rady Gminy Nowe Miasto.

*czytaj na stronie 12*

### Sukces w aerobiku grupowym

23 lutego ośmiuosobowa grupa dziewcząt Gimnazjum w Chocichy wzięła udział w Mistrzostwach Rejonu Poznań - Wschód w Aerobiku grupowym.

*czytaj na stronie 12*

## Teatry z fantazją

29 marca z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru odbył się w naszej szkole VI Przegląd Teatrów Dziecięcych - Kłęka 2007 pod hasłem: "Bo fantazja jest od tego, aby bawić się na całego" !

*czytaj na stronie 5*



## "Dzieci Boże" w "Emaus"

5 marca nowomiejski chór dziecięcy, który od kilku lat prężnie działa w naszej gminie, odwiedził poznańskie Radio Emaus. Mieli okazję nagrać nie tylko audycje, ale zobaczyć także jak wygląda praca w radiu.

*czytaj na stronie 3*

*Zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych wszystkim Czytelnikom życzy zespół redakcyjny Wiadomości Lokalnych*

## Nagroda za jesień i zimę

Zakończył się czwarty etap konkursu fotograficznego, "Cztery pory roku w mojej gminie", przyszedł więc czas na podsumowanie i wręczenie nagrody głównej. Trafiała ona do Dariusza Paszkiewicza.

Wszystkie nadesłane w czterech etapach prace oceniane były przez specjalnie powołaną komisję. Przewodził jej Władysław Nielipiński z WBPiCAK w Poznaniu. Dodajmy, że jury pod uwagę brała przede wszystkim aktywny udział autora na przestrzeni całego konkursu, wybierając dwa zdjęcia, które najlepiej oddawały założenia konkursu. Tym samym nagroda główna powędrowała do Dariusza Paszkiewicza, autora fotografii Nowe Miasto nad Wartą - Topolowa aleja (zima) oraz "Stara Warta" (jesień). To

jednak nie koniec nagród, wybrano bowiem prace, które ozdobią kalendarz na 2008 rok. W gronie wyróżnionych znalazły się prace Ryszarda Janakowskiego, Małgorzaty Kuderskiej - Paszkiewicz, Bartłomieja Mikołajczaka, Mieczysława Rzepki, Jakuba Twardowskiego, Karoliny Wdowczyk oraz Mateusza Wicijowskiego.

Po wernisżu i podsumowaniu konkursu wszyscy laureaci o swoich pasjach mogli porozmawiać z Władysławem Nielipińskim.

Kaj



## PZERI w Nowym Mieście Strzelali z wiatrówki

W tradycyjnych rozgrywkach w strzelaniu z wiatrówki mogli się zmierzyć seniorzy z nowomiejskiego oddziału Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. W pierwszej rundzie zmierzili się amatorzy strzelania z wiatrówki. Turniej organizuje, jak co roku, Zarząd Oddziału Rejonowego PZERI w Nowym Mieście.

W pierwszej rundzie wystartowało dziewięciu zawodników. Najwięcej punktów, bo aż 130, zdobył Bolesław Smolarek, na drugim miejscu uplasował się, zdobywając zaledwie o jedno "oczko" mniej, Czesław Sznura, trzecie miejsce

zajęli natomiast, gromadząc po 124 punkty, Krzysztof Kmieciak oraz Henryk Rutkiewicz. Kolejną turę strzelania z wiatrówki Oddział PZERI zaplanował na 14 kwietnia.

kaj

## Jak pisać scenariusze?

Dnia 6 marca 2007 r. w Bibliotece odbyły się warsztaty dotyczące pisania scenariusza

Warsztaty zorganizowane były w związku z ogłoszonym przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną konkursu na scenariusz oparty na utworach Astrid Lindgren pt.: "Teatralne politycki". Warsztaty prowadziła Pani Marta Guśniowska. Z warsztatów skorzystali uczniowie z gimnazjum w Nowym

Mieście i z Chociczy. Wszystkich chętnych, którzy chcieliby wziąć udział w konkursie odsyłamy do strony internetowej Biblioteki Nowomiejskiej ([http://bpg\\_nowemiasto.republika.pl/](http://bpg_nowemiasto.republika.pl/)) lub Biblioteki Wojewódzkiej w Poznaniu (<http://www.wbp.poznan.pl/>)

KM



## Stowarzyszenie Sołtysów Pawelczyk w rewizyjnej

W dniach 23 - 24 marca w Ośrodku Szkoleniowo - Wypoczynkowym "Hotel Energetyk" w Ślesinie koło Konina odbyło się sprawozdawczo - wyborcze posiedzenie Eady Krajowej Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów.

W trakcie spotkania dokonano wyboru nowych władz na kolejną 4 - letnią kadencję. Po raz kolejny na przewodniczącego komisji rewizyjnej wybrano Wincentego Pawelczyka. Przypominamy, że pełnił on tę funkcję w latach 2003 - 2007. Wybór ten niewątpliwie świadczy o tym, że Wincenty Pawelczyk cieszy się dużym autorytetem wśród delegatów z całego kraju. Prze-

wodniczący komisji rewizyjnej KSS bierze udział w posiedzeniu Zarządu Głównego KSS jako jego pełnoprawny członek. Warto dodać, że Wincenty Pawelczyk pełni ponadto funkcję sekretarza Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego oraz prezesa Rady Powiatowej SWW w Środzie Wlkp.

Kaj

## Podwójna uroczystość

Tradycyjnie w marcu Zarząd Oddziału Rejonowego PZERiI w Nowym Mieście zorganizował dla swych członków uroczystość z okazji Dnia Kobiet oraz Światowego Dnia Osób Niepełnosprawnych. W spotkaniu udział wzięło ponad dwieście osób.

Uroczystość, jak co roku, odbyła się w Sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście. Zaszczycili ją swoją obecnością między innymi przedstawiciel Zarządu Okręgowego w Poznaniu Jerzy Sołecki, wójt Aleksander Podemski, sekretarz Gabriela Kosmala, przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Janicki, dyrektor OPS Danuta Wielgosz-Halek oraz ksiądz kanonik Kazimierz Kasprzak. Nie zabrakło również delegacji z zaprzyjaźnionych

kół z Jarosławca, Krzykos, Książa, Zaniemysła, Stowarzyszenia "Złoty Wiek" z Dominowa oraz Oddziału Rejonowego PZERiI w Środziewi Wlkp.

### Złoty wieczorem

Wszystkich, którzy w sobotę, 10 marca, przybyli do Gminnego Ośrodka Kultury przywitał przewodniczący Wincenty Pawełczyk, życząc wszystkim, szczególnie paniom i osobom niepełnosprawnym zdrowia i pomyślności. Następnie

przyszeli czas na powitanie w związku nowych członów. Legitymacje członkowskie otrzymali: Kazimierz i Mirosław Chojecy, Teresa Szelagiewicz, Anna Kasprzak, Zuzanna Górczyńska, Pelagia Martin, Maria Jarecka, Marianna Konarkowska oraz Janina Maciejewska.

### Życzenia i zabawa

Niewątpliwie podwójna okazja była okazją do życzeń. Przyjmował je, w imieniu wszystkich człon-

ków, przewodniczący Wincenty Pawełczyk. Na ręce przewodniczącego powędrowały kwiaty od zaprzyjaźnionych delegacji. Po sprawozdaniu z działalności planów pracy n następny rok przyszedł czas na zabawę. Sobotnie popołudnie uświetniły występy artystów z Filharmonii Poznańskiej oraz młodzieży ze szkół w Chociczu i Nowym Mieście.

Kaj

## "Dzieci Boże" w "Emaus"

5 marca nowomiejski chórkiem dziecięcym, który od kilku lat prężnie działa w naszej gminie, odwiedził poznańskie Radio Emaus. Mieli okazję nagrać nie tylko audycje, ale zobaczyć także jak wygląda praca w radiu.

Chórkiem "Dzieci Boże" powstał w nowomiejskiej parafii kilka lat temu za naradą Księdza Proboszcza Tadeusza Lorka oraz przy pomocy pana Bronisława Hyżorka. Ania Spychalska wraz z Wiolą Orzechowską zdecydowały się zorganizować i poprowadzić chórkiem. "Dzieci Boże" najczęściej można usłyszeć podczas Mszy św. organizowanych dla najmłodszych, a także w trakcie innych ważnych spotkań (np. podczas czuwań fatimskich przy Grocie Najświętszej Maryi Panny). Za swój sukces uważają musical "Uzdrowienie chorego" przygotowany na Dzień Chorego i zaprezentowany w trakcie Mszy św. (o wydarzeniu tym pisaliśmy już w "Wiadomościach Lokalnych").

Śmiało można powiedzieć, że teraz chórkiem wypłynął na szerokie wody. Znają go nie tylko nasi parafianie, ale i większy krąg osób. W ubiegłym roku w trakcie wakacji dzieci zaprzyjaźniły się z "Wicherkami Bożymi" - chórkiem z Poznania. Między innymi dzięki ich wsparciu "Dzieci Boże" zostały zaproszone do Poznania. Warto zaznaczyć, że wybrano je spośród kilku innych chórków. Jest to także pierwszy chórkiem z poza Poznania, który nagrał audycje w Radiu. Ksiądz Proboszcz naturalnie nie odmówił po-

mocy i zorganizował autokar, umożliwiając dzieciom "wielką wyprawę".

W Radiu "Emaus", tzw. "dobrym radiu", chórkiem spotkał się z siostrą Ines Krawczyk. To ona przeprowadziła z nimi wywiad w trakcie, którego opowiedzieli o sobie; o tym co robią; jak działają i jakie mają plany. W trakcie rozmowy każdy mógł się wypowiedzieć. NaStepnie "Dzieci Boże" nagrały cztery piosenki ("Weź do ręki swą gitarę", "Najwyższa dobroć jest jak woda", "Przyjacieliu...", "Matka") w profesjonalnym studiu. Przewodzący chórkiem przyznały, że ich podopieczni przeszli same siebie. Dziewczyny nie wiedziały, że dzieciaki są w stanie tak śpiewać! 17 osób, które brało udział w nagraniu, spowodowało, że mikrofony wystrzeliły! O naszym chórkiem można było poczytać w marcowym numerze "Małego Prze-

wodnika", gdzie ukazał się obszerny artykuł. A nagrałą audycje usłyszeć w Radiu "Emaus" 19 marca o godzinie 19.30. Chórkiem otrzyma także płytę CD, z wyżej wspomnianym nagraniem oraz zarejestrowanymi piosenkami.

Zarówno dla małych artystów, jak i dla jego instruktorek było to ekscytujące przeżycie. Zgodnie przyznają, że takie wyjazdy są bardzo motywujące, dodają energii i zachęcają do dalszej pracy.

Jak łatwo można zauważyć w ciągu kilku lat w naszej parafii powstało "coś" naprawdę niezwykłego.

Chórkiem nigdy nie spędza czasu beczynnie. Przynich zawsze można się świetnie bawić. Wspólne wakacje, bal kamawałowy czy ognisko brzmiały naprawdę bardzo zachęcająco! Ale nie tylko, każda próba jest ekscytująca. Jeżeli jakiś mały czytelnik "Wiadomości Lokalnych" miałby ochotę pośpiewać i przeżyć przygodę z "Dziećmi Bożymi" wystarczy, że przyjdzie w którąkolwiek sobotę o godzinie 15 do sanki Caritasu w Nowym Mieście. Drzwi naprawdę stoją otworem!

M.U.





## Archeologiczne spotkanie

Dnia 9 marca 2007 r. w czytelni Biblioteki odbyło się spotkanie z dyrektorem Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi, autorem książki "Przygody archeologa na Ziemi Jarocińskiej i w Zdunach" - dr doc. Ryszardem Grygielem.

Na spotkaniu autor przybliżył czytelnikom biblioteki swoją nową książkę. Bardzo ciekawie opowiadał o swoich młodzieńczych fascynacjach historią, a w szczególności archeologią. Autor związany jest z Ziemią Jarocińską nie tylko poprzez zaangażowanie w prace archeologiczne na tym terenie, w Jarocinie mieszkał, uczęszczał do

szkół, tutaj też w muzeum w Skarbczyku "narodziła się [...] pasja do archeologii". W rozdziale "W gościnie u nowomiejskich Doliwów" autor nawiązuje do prac wykopaliskowych na nowomiejskim Kopcu w latach 1993-1994.

Książkę można jeszcze nabyć w Muzeum Regionalnym w Jarocinie. K.M



## Witaj Wiosno!!

Pierwszy dzień wiosny, mimo złej pogody przywitały dzieci uczęszczające na zajęcia piątkowe do biblioteki. O godz. 16 wraz z Panią Małgosią wybrały się

na rzekę Wartę, aby utopić marzannę - symbol zimy.

Po powrocie do czytelni na dzieci czekała ciepła herbatka i ciastka. K.M.



## Czy znasz książkę Dzieci z Bullerbyn?

Pod takim tytułem odbył się 20 marca 2007 r. gminny konkurs czytelniczy zorganizowany przez bibliotekę Szkoły Podstawowej w Klęce oraz Bibliotekę Publiczną Gminy w Nowym Mieście nad Wartą.

Konkurs odbył się z okazji 100. rocznicy urodzin bardzo znanej na całym świecie szwedzkiej pisarki książek dla dzieci Astrid Lindgren. Celem konkursu było sprawdzenia stopnia znajomości książki pt. "Dzieci z Bullerbyn" oraz rozwijanie zainteresowań czytelniczych. W konkursie wzięło udział 12 uczniów II i III klas szkół podstawowych z Boguszyna, Chocicz, Klęki i Kolniczek. Zadaniem uczniów było rozwiązanie testu, następnie rozwiązanie szarady oraz ułożenie zdań z rozsypanki wyrazowej. Sam test wydawał się dzieciom prosty jednak po dokładnym sprawdzeniu okazało się, że niektórym sprawił on troszkę problemu.

Zwycięzcy otrzymali nagrody książkowe, maskotki, albumy na zdjęcia oraz dyplomy. Pozostałym uczestnikom wręczono dyplomy uczestnictwa oraz pamiątkowe zakładki do książek. Konkurs poprzedzony był krótką inscenizacją przygotowaną przez dzieci uczestniczące w piątkowych spotkaniach z książką z cyklu "Uczę się bawiąc". W początkowej części mogliśmy zobaczyć wywiad z Astrid Lindgren - znaną szwedzką pisarką, następnie dzieci przybliżyły sylwetki najbardziej znanych bohaterów utworów pisarki. Przedstawienie uświetniło konkurs na znajomość lektury "Dzieci z Bullerbyn". K.M.

Po przebytych zmaganiach komisja w składzie: Irena Farfur, Krystyna Muzolf oraz Małgorzata Pacholska przyznała:

### I miejsce

Kindze Kaźmierczak ze SP w Boguszynie

### II miejsce

Milenie Piaseckiej - ze SP w Kolniczkach

### III miejsce

Weronice Kropskiej - ze SP w Chociczy



## Teatry z fantazją

29 marca z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru odbył się w naszej szkole VI Przegląd Teatrów Dziecięcych - Kłęka 2007 pod hasłem: "Bo fantazja jest od tego, aby bawić się na całego" !

Organizatorami przeglądu są: dyrektor Szkoły Podstawowej w Kłęce Róża Doerffer-Jambor oraz nauczyciele kształcenia zintegrowanego Małgorzata Mazurkiewicz i Artur Pachala. W imprezie wzięła udział rekordowa liczba 153 aktorów, po raz pierwszy zaprezentowały się sympatyczne dzieci ze Szkoły Podstawowej z Bieganowa! 7 spektakli przygotowało 12 nauczycieli.

W czasie przerw umiła nam czas

zespół wokalny "Krasnoludki" z klas Ia i Ib. W organizacji imprezy pomogły nam Zakłady Zielarskie Phytopharm Kłęka! Dziękujemy za przybycie wszystkim gościom, a przede wszystkim dzieciom i ich opiekunom, dzięki którym powstały tak wspaniałe przedstawienia! To wielkie święto dla naszej szkoły i zapewne spotkamy się ponownie w marcu przyszłego roku!  
! Zapraszamy!  
A.P.

**Zespoły teatralne zaprezentowały następujące przedstawienia:**

**Publiczne Przedszkole w Kłęce**  
"Pinokio".

**Szkoła Podstawowa w Bieganowie**  
"Śpiąca królewna".

**Szkoła Podstawowa w Boguszynie**  
"Dziwna choroba".

**Szkoła Podstawowa w Kłęce**  
"Bajka o szczęściu".

**Szkoła Podstawowa w Kolniczkach**  
"Trogłodycy są wśród nas".

**Szkoła Podstawowa w Słupi Wielkiej**  
„Bajkowy pociąg".

**Szkoła Podstawowa nr 3 w Środzie Wlkp.**  
"Królewna Śnieżka".





# Rocznica z Arcybiskupem

Parafia rzymsko-katolicka w Dębnie n/W pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, wiosną tego roku obchodzić będzie jubileusz 560-lecia powstania murowanej świątyni. Główne uroczystości odbędą się w niedzielę 6 maja w obecności parafian oraz zaproszonych gości, w tym władz administracyjnych i dostojników kościelnych.

Jubileuszową Eucharystię odprawi ksiądz arcybiskup-metropolita poznański Stanisław Gądecki, który przyjął zaproszenie na te uroczystości od księdza proboszcza Jacka Tosia. Kapłan wspólnie z radą parafialną przygotowuje m.in. prelekcje poświęconą historii kościoła i parafii. Planuje również wydanie okolicznościowego folderu oraz zorganizowanie jubileuszowej wystawy. To wszystko ma uświetnić jakże ważne wydarzenie w życiu parafii. Ksiądz Jacek Toś gorąco zachęca do szerokiego udziału wiernych, nie tylko parafian

i przybycia tego dnia na godzinę 12 do świątyni w Dębnie na uroczystą mszę świętą. Dzisiejsze Dębno to niewielka miejscowość położona na skraju powiatu średzkiego w gminie Nowe Miasto. Wyjątkowo piękne położenie tego skrawka ziemi z niewyparzalnym krajobrazem doceniono już dawno temu, nazywając tę krainę "Szwajcarią Żerkowską", zaś Niemcy określali ją jako "Szwajcarię Polską". Pierwsza wzmianka o Dębnie pochodzi z 1241 roku. Przez kilka pierwszych stuleci dzieje tej miejscowości związane były ze starym rycerskim rodem Doliwów, znanym w całej Wielkopolsce. Przedstawiciele tego rodu przybrali nazwisko Kot i używali je do końca XV wieku. Stąd właśnie wywodziły się znane osobistości życia politycznego i religijnego. Maciej Kot piastował godność kasztelana nakielskiego, Wojciech był starostą uniejowskim i chorążym kaliskim. Jednak najznakomitszy z nich - Wincenty (1395-1448) został wychowawcą królów Władysława i Kazimierza Jagiełłowiczów. W roku 1434 objął podkomorzostwo koronne, następnie został arcybiskupem

gnieźnieńskim i prymasem. To właśnie Wincenty Kot urodzony w Dębnie, był fundatorem tej świątyni, która powstała w latach 1444-1447. W dniu 27 kwietnia w 1447 roku wystąpił dla świątyni o przywilej i właśnie tę datę uznaje się za początek funkcjonowania kościoła. Kamiennym tego znakiem jest piaskowcowa tablica fundacyjna na wewnętrznej prawej stronie świątyni. Jest ona najstarszą tego typu w Wielkopolsce. Widnieje na niej krzyż arcybiskupi o trójlistnych zakończeniach ramion i herb Doliwa pod infułą biskupią, u dołu łaciński napis, jego polskie brzmienie to, cyt. "Ten kościół zbudowany jest przez Wincentego Kota, arcybiskupa gnieźnieńskiego i prymasa. R. 447". Koszty budowy tej świątyni w owym czasie były olbrzymie. Szacuje się, iż równały się cenie 40 kościołów drewnianych, co tylko świadczyć może o zamożności jego fundatora. Niestety prymasowi nie było dane długo cieszyć się swoim dziełem, bowiem w roku następnym zmarł się z tym światem. Zmarł 14 sierpnia 1448 roku w Uniejowie i pochowany został z katedrze gnieźnieńskiej.

Dębno jako parafia istnieje prawdopodobnie od XII wieku, natomiast wiadomo, że w 1401 roku została na nowo uposażona. W XV wieku ranga parafii musiała być znaczna, skoro w dokumentach zwano ją kolegiatą. Już po śmierci prymasa na prośbę jego brata Wojciecha oraz dziedzina gnieźnieńskiego Jakuba z Dębna, biskup poznański Andrzej Bniński, którego jurysdykcji podlegała wówczas ta wieś, utworzył 15 września 1449 roku przy tutejszym kościele prepozyturę. Było to kolegium księży z pro-

boszczem na czele i istniało do roku 1774. Świątynia już w 1610 roku posiadała organy. Kościół jest jednonawowy z okrągłą wieżyczką schodową od południowego zachodu. Neogotycka kruchta pochodzi z roku 1854, a strop i kształt okien z przebudowy z lat 1900-1910. Wewnątrz w neogotyckim ołtarzu głównym znajdują się rzeźby świętych Jana i Marka z połowy XVII wieku. Z dawnego ołtarza tego samego pochodzenia są też umieszczone rzeźby patronów Polski - świętych Stanisława i Wojciecha. Na uwagę zasługują cenne obrazy na lewej ścianie świątyni. W obramieniu, będącym nastawą ołtarza złożoną z elementów z XVII wieku, znajduje się późnogotycki obraz na desce Vit Dolorum-ukazujący swe rany Chrystus i Matka Boska Bolesna w otoczeniu sześciu proroków starotestamentowych. Dzieło powstało w Krakowie na początku XVI wieku. W dolnej części umieszczone inicjały C Z i herb fundatora Jastrzębiec. Nastawa drugiego ołtarza z początku XVII wieku stanowi oprawę obrazu świętej Rozalii, w naddatkach umieszczone małe wizerunki świętych Krzysztofa i Hieronima. Przejście z prezbiterium do zachrysty prowadzi przez pochodzący zapewne z XVI wieku ostrołukowy portal z profilowanych cegieł, w których zachowały się drzwi dębowe z późnogotyckimi okuciami o motywach roślinnych. Nad wejściem do zachrysty wisi trzeci obraz Koronacja Matki Bożej z 1645 roku, pochodzący prawdopodobnie z dawnego ołtarza głównego. W Prawej ścianie zawieszono krucyfiks późnogotycki z około 1520 roku. Dzisiejsza wieś w niczym nie

przypomina dawnej i jej świetności, bowiem był tu prężny ośrodek życia politycznego, kulturowego i duchowego. W 1831 roku na zaproszenie hrabiego Mycielskiego przebywał tu Adam Mickiewicz. W połowie XIX wieku funkcjonowało z dużym powodzeniem ekskluzywne uzdrowisko, które to opisywał w poprzednim numerze miesięcznika. Upadek Dębna wiąże się ze sprzedażą majątku przez Mycielskich.

Potępną nigdyś parafię dotknięta tragedia, gdy 27 maja 1903 roku w nurtach rzeki straciło życie osiemro dzieci komunistycznych, ponad 70 letni przewoźnik i jego 12 letni pomocnik. Dzieci zostały pochowane we wspólnej mogile na miejscowym cmentarzu. To wydarzenie w zasadniczy sposób wpłynęło na wielkość dębnickiej parafii, która w owym czasie była bardzo rozległa i obejmowała wiele wsi po obu stronach Warty. Dotarcie do świątyni m.in. z takiej miejscowości jak Orzechowo, Pięczkowo, Wygoda następczo wiele kłopotów oraz nosiło cechy ryzyka związanego z przeprawą przez rzekę. Po tej tragedii parafianie zaczęli domagać się budowy kościoła po drugiej stronie rzeki. W 1929 roku dekretem biskupim powstała parafia czeszeska obejmująca swym zasięgiem wszystkie wsie znajdujące się po przeciwnej stronie Warty. Obok kościoła znajduje się stary cmentarz, gdzie spoczywają prochy wielu znanych obywateli tej parafii. Na uwagę zasługuje dzwonnica z 1829 roku, przydrożna figura świętego Jana Niepomucena z I połowy XIX wieku oraz zabytkowa plebania z 1838 roku.

K. Boruta



**ZESPÓŁ SZKÓŁ  
IM. GEN. J. H. DĄBROWSKIEGO  
UL. SZKOLNA 1  
63-040 NOWE MIASTO NAD WARTĄ  
TEL./FAX 061 287 40 18**

**WWW.GIMNAZJUMNOWEMIASTO.REPUBLIKA.PL**



#### **ZASADY REKRUTACJI**

- ⇒ podanie na druku wydanym w sekretariacie szkoły
- ⇒ 3 zdjęcia podpisane
- ⇒ świadectwo ukończenia gimnazjum razem z wynikami egzaminu gimnazjalnego.



#### **KIERUNKI KSZTAŁCENIA**

##### *Technikum dzienne*

- ⇒ technik informatyk
- ⇒ technik ekonomista
- 4-letni cykl nauki, zajęcia w godzinach dopołudniowych

##### *Zasadnicza Szkoła Zawodowa*

klasy wielozawodowe  
2 i 3-letni cykl nauki

##### *Technikum Uzupełniające w zawodzie*

- ⇒ technik handlowiec
- ⇒ technik mechanik
- 3-letni cykl nauki w godzinach popołudniowych

**Doskonała baza dydaktyczna**

## Fotoreportaż z wizyty gimnazjalistów z sąsiednich gmin w szkole nowomiejskiej

W dniach 12, 15 i 16 marca do Zespołu Szkół im. gen. J.H. Dąbrowskiego na zaproszenie dyrektora Z. Jędrzaka przybyli gimnazjaliści klas trzecich Gimnazjum w Chociczy, Krzykos oraz Pęczkowa. Powodem zaproszenia było pokazanie uczniom nowej szkoły oraz przedstawienie oferty edu-

kacyjnej szkół ponadgimnazjalnych funkcjonujących w Nowym Mieście n. Wartą. Więcej informacji na temat zasad rekrutacji kandydatów do szkół ponadgimnazjalnych w Nowym Mieście n. Wartą na stronie internetowej szkoły: [www.gimnazjumnowemiasto.republika.pl](http://www.gimnazjumnowemiasto.republika.pl) GNM



Zapraszamy rodziców uczniów zainteresowanych nauką w naszej szkole do jej odwiedzania, lub do osobistego bądź telefonicznego kontaktu z dyrektorami pod nr tel. 061 287 40 18.

Nowe Miasto

## Prezent z Dol de Bretagne

14 października 2006r. podczas uroczystości otwarcia nowego obiektu szkolnego oraz 40-lecia starej szkoły został wręczony na ręce dyrektora Z. Jędrzaka dzwon, który jest symbolem owocnej 15-letniej współpracy naszej szkoły z College w Dol de Bretagne.

Przepiękny dzwon został ochrzczony imieniem ST. Magloire. Święty Magloire w średnio-wiecznej Bretanii był irlandzkim mnichem i popularnym patronem.....

Współcześnie jednak Święty jest mało znany. Jego imię nosi również zaprzyjaźniona szkoła w Dol de Bretagne, która mieści się obok

zabytkowej XIII wiecznej-gotyckiej katedry.

Pod koniec czerwca 30-osobowa grupa uczniów i nauczycieli wyjeżdża do Francji, aby min. uczestniczyć w obchodach 15-lecia współpracy naszej szkoły z College Prive Saint Magloire

GMN





# Sukcesy uczniów nowomiejskiej szkoły

**W sobotę 10 marca odbył się w Poznaniu XXV Konkurs Poezji i Prozy Frankofońskiej, w którym uczestniczyła młodzież z całej Wielkopolski.**

Uczniowie recytowali utwory napisane w języku francuskim przez twórców literatury państw frankofońskich. Każdy był zobowiązany wygłosić w języku francuskim wybrany wiersz oraz fragment prozy. Uczestnicy podlegali ocenie w trzech kategoriach: szkół podstawowych, gimnazjów i liceów. Jury konkursu oceniało: zapamiętanie tekstu, akcent i wymowę, płynność wystawiania się, ekspresję i prezentację oraz oryginalność wybranych dzieł.

## Monika najlepsza

W konkursie brała udział Monika Joachimiak z Gimnazjum w Nowym Mieście n. Wartą. Uczennica nowomiejskiej szkoły, przygotowana do konkursu przez Małgorzatę Jędrzak, zaprezentowała się bardzo dobrze podczas przesłuchań w Poznaniu i zajęła pierwsze miejsce wśród gimnazjalistów. Konkurs przebiegał w bardzo miłej atmosferze, a wszyscy jego uczestnicy powrócili do domów z pamiątkowymi znaczkami, długopisami, książkami lub cennymi nagrodami. Monika otrzymała aparat cyfrowy i francuski słownik. W dniach 14-15 kwietnia 2007 roku Monika będzie reprezentowała Wielkopolskę w finale XXV Ogólnopolskiego Konkursu Poezji i Prozy Frankofońskiej w Bydgoszczy.

## Inni laureaci

Warto nadmienić, że w kategorii liceów w konkursie wystąpili absolwenci nowomiejskiej szkoły, a obecnie uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Jarocinie - Małgorzata Łysiak i Dawid Ratajczak, którzy zostali wyróżnieni przez Jury Konkursu. Zarówno Małgosia, jak i Dawid uczestniczyli we wcześniejszych edycjach Ogólnopolskiego Konkursu Poezji i Prozy Frankofońskiej w kategorii gimnazjów. Nie tylko francuski Monika Joachimiak odnosi sukcesy nie tylko w konkursach językowych, ale również wykazała się wiedzą z zakresu nauk ścisłych. 24 lutego wzięła udział w etapie

Rejonowym Konkursu Chemicznego i zakwalifikowała się do etapu Wojewódzkiego, który odbędzie się 30

wzięła udział 10 lutego w Rejonowym Konkursie Geograficznym w Gnieźnie i został zakwalifikowany do etapu wojewódz-



marca b.r. Wspomnieć należy, że Monikę do konkursu chemicznego przygotowała Wiesława Łuczak, nauczycielka chemii w nowomiejskiej szkole.

## Łukasz - geograf

Sukcesem w konkursach przedmiotowych może się również pochwalić inny uczeń gimnazjum Łukasz Kryszak który

który odbył się 17 marca. Łukasz otrzymał tytuł Finalisty Wojewódzkiego Konkursu Geograficznego. Ucznia do konkursu przygotowywał nauczyciel geografii Grzegorz Kasprzak. Monice i Łukaszu gratulujemy i życzymy sukcesów w dalszych etapach.

GMN

# BOGUSZYN I CHOCICZA GÓRĄ!!!

Podobnie jak w latach ubiegłych, także w tym roku uczniowie Zespołu Szkół w Chociczy (Szkoła Podstawowa i Gimnazjum im. Jana Pawła II), Szkół Podstawowych w Boguszynie i Kolniczkach biorą udział w kolejnym bo już XI Konkursie Wiedzy o Wielkopolsce. Po etapie szkolnym, który został rozegrany w macierzystych placówkach uczniowie wspomnianych szkół wzięli udział w etapie powiatowym (międzyшкоlnym). 8 lutego 2007 r. w Gimnazjum nr 3

w Zespole Szkół Rolniczych w Środzie Wlkp. uczestnicy konkursu pisali test ze znajomości historii, geografii, przyrody a także gwary wielkopolskiej. Test nie był łatwy a do następnego etapu - rejonowego zakwalifikowali się uczestnicy, którzy zdobyli minimum 85% wymaganej liczby punktów. Uczniowie, którzy będą reprezentować swoje szkoły, a także gminę Nowe Miasto nad Wartą są: - ze Szkoły Podstawowej w Boguszynie - Kl. IV : Pamela Krzyżaniak,

Dawid Sadowczyk, Mateusz Michalski; kl. V: Weronika Garstka, Tomasz Kałużniak i kl. VI : Kinga Jakubowska, Marta Kwiecińska. - ze Szkoły Podstawowej w Chociczy - kl. IV : Justyna Pawlak, Wojciech Regulski, Tomasz Wielński; kl. V: Ewa Ritter, Krzysztof Kuderczak; kl. VI: Marta Kościelnik.

Organizatorem Konkursu są : Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskie-

go, Wielkopolski Kurator Oświaty , Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu oraz starostwa powiatowe - w tym Starostwo Powiatowe w Środzie Wlkp. ( etap powiatowy ). Przed uczestnikami konkursu dużo pracy - tym razem trzeba będzie zdobyć aż 90% wymaganej liczby punktów, aby zakwalifikować się do etapu wojewódzkiego, który odbędzie się 28 marca 2007 r. R.J.



Sądu Rejonowego w Środzie Wlkp.

\* W okresie od 2 marca do 9 marca w miejscowości Utrata nieznanymi sprawcy dokonali zniszczenia mienia na terenie posesji nr 2 oraz kradzieży masyzny elektronicznej do zycia i przedłużacza elektrycznego, czyniąc tym samym straty wyencione przez pokrzywdzoną na kwotę około 1300 zł.

\* 19 lutego 2007 r. w Nowym Mieście w sklepie RTV AGD przy ulicy Poznańskiej zatrzymano sprawców usiłujących dokonać wyłudzenia towaru posługując się skradzionymi dokumentami. Wyżej wymieniony czyn zagrożony jest karą pozbawienia wolności od 6 miesięcy do 8 lat.

\* 20 lutego około godziny 20:20 w Nowym Mieście na drodze nr 11 kierujący Citroenem Xsara w wyniku nieprawidłowego wyprzedzenia doprowadził do zderzenia z Audi. W wyniku zdarzenia żaden z kierujących nie doznał obrażeń ciała. Sprawcę kolizji ukarano mandatem w wysokości 250 zł.

\* 28 lutego w Boguszyźnie ukarano mandatem karnym w wysokości 100 zł mężczyznę spożywającego alkohol przed sklepem na ulicy Parkowej.

\* 8 marca około godziny 20:00 w Boguszyńku kierujący Oplem Astra wjechał w ogrodzenie posesji nr 25. Sprawca tego zdarzenia odjechał z miejsca. W wyniku podjętych czynności ustalono kierującego przeciwko któremu kierowany jest wniosek o ukaranie do

\* 16 marca w Chociczycy ukarano mandatem karnym w wysokości 100 zł trzech mężczyzn spożywających alkohol przed sklepem na ulicy Leśnej.

\* 18 marca około godziny 20:00 w Nowym Mieście na ulicy Żerkowskiej zatrzymano niestrzeżonego kierującego rowerem (0,33 mg/l na litr). Wobec zatrzymanego zastosowano postępowanie w trybie przyspieszonym.

\* 20 marca o godzinie 13:00 w Chociczycy na ulicy Śremskiej doszło do wypadku drogowego, w którym kierujący samochodem Renault potracił rowerzystę. W wyniku zaistniałego zdarzenia rowerzystę przewieziono z obrażeniami ciała do szpitala w Środzie Wlkp. Zarówno kierujący samochodem jak i rowerem byli trzeźwi. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Środzie Wlkp.

W okresie od 19 lutego do 20 marca funkcjonariusze Posterunku Policji w Nowym Mieście przeprowadzili 19 interwencji policyjnych z czego 11 dotyczyło awantur domowych.

# Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

## Zgony

Stawicki Wojciech 76 l.	Dębno
Gabryel Zofia 81 l.	Kruczyn
Wlekleńska Kazimiera 82 l.	Wolica Kozia
Karminiński Bronisław 65 l.	Nowe Miasto
Szymczak Zenon 69 l.	Kruczyn

## Rada Gminy Nowe Miasto

### Do lustracji

**Nowomiejscy radni, mocą uchwały, zawiadomili sekretarz i skarbnik powiatu o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego.**

Przypominajmy, że lustracja objęte są osoby urodzone przez 1 sierpnia 1972 roku. W związku z tym, obowiązek złożenia oświadczenia lustracyjnego spoczywa na sekretarzu gminy Gabrieli Kosmali oraz skarbnik

Elżbiecie Mnich. Obie panie winny zatem przedmiotowe oświadczenia przekazać Radzie Gminy w terminie miesiąca od dnia doręczenia stosownej uchwały.

kaj

**Zachęcamy do współpracy! Wszelkie informacje i materiały składać można w czytelnicy Biblioteki Publicznej Gminy w Nowym Mieście oraz sekretariacie firmy Riwal.**

**Redakcja WL**

## WIADOMOŚCI LOKALNE

*Kupon na bezpłatne  
ogłoszenie*

Treść ogłoszenia: \_\_\_\_\_

## Ogłoszenie drobne

**Sprzedam nieruchomość 200 m<sup>2</sup>  
na działce 723 m<sup>2</sup> przy trasie Katowickiej. Blisko las i Warta. Tel.  
0506 336 365**



# Zakreślenie mieszkańcy rezerwatu Dębno nad Wartą

Od ponad 32 lat istnieje jedyny w naszej gminie rezerwat przyrody "Dębno nad Wartą". Rezerwat został powołany w celu ochrony rzadkich zwierząt bezkręgowych, w szczególności ślimaków. Świat ślimaków rezerwatu tworzy 22 spośród 170 gatunków lądowych ślimaków żyjących w Polsce. Ze względu na niewielkie rozmiary i skryty tryb życia większości z nich, nie są one powszechnie znane.

Wyjątkiem pod względem wielkości są dwa gatunki nagich ślimaków: pomórń cytrynowy i ślimak rdzawy. Ślimak rdzawy to jeden z najpospolitszych gatunków ślimaków występujących w lasach. Ten pozabawiony muszli ślimak ma zwykle około 4 cm długości i jest pomarańczowo-brązowy. Zna go każdy zbieracz grzybów, którymi ślimak się odżywia. Niestety jego obecność, czy ślady po żerowaniu nie świadczą o tym, że grzyb jest jadalny, ponieważ ślimak potrafi prawie całkowicie obgryźć również kapeluszu owocnika dla ludzi trującego. Pozostałe gatunki ślimaków spotykane w rezerwacie posiadają widoczną skorupkę, muszlę. Nie znajdziemy wśród nich najbardziej znanego w Polsce ślimaka winniczka, zbieranego niekiedy do celów spożywczych. Najbliżej z nim spokrewnionym mieszkańcem rezerwatu jest ślimak dwuzębny i czerwonawy.

Najbardziej znany rezerwat jest ze świdrzyków. Na tym obszarze występują 3 gatunki z tego rodzaju: świdrzyk lśniący, ś. dwuzębny i ś. stępiony. Pod względem liczebności największa jest populacja tego ostatniego gatunku. Świdrzyki mają wieczyszkowatą, wąską, grubościenną muszlę długości do 2 cm, zwykle lewoskrętną. Najłatwiej znaleźć je na mechach porastających pniaki, w splekaniach kory drzew. Lubią wilgoć i ciepło. Od końca września hibernują, budzą się dopiero w maju. Zjadają glony, grzyby, rośliny porastające pniaki i korę, a także pokarm zwierzęcy czasem nawet inne osobniki swojego gatunku.

Do ślimaków drobnych i bardzo drobnych można zaliczyć pozostałe gatunki ślimaków, większość z nich ukrywa się pod liśćmi, próchniejącym drewnem, kamieniami. Ich wielkość nie przekracza 6 mm. Zjadają głównie glony, grzybnie, butwiejące drewno, szczątki roślin i zwierząt, niektóre są drapieżne jak szklarka zeberkowana, szklar-

ka oblystek i przeżłotka szklista. Szklarka to bardzo drobny ślimak o płaskiej, cienkiej i błyszczącej muszle polujące na inne ślimaki i dżdżownice. Przeżłotka szklista jest równie drobna, poluje na skąposzczety, owady, ślimaki i in. bezkręgowce. Polowanie ułatwia jej silnie zredukowana muszla, duża ruchliwość i zwinnosć. W odróżnieniu od świdrzyków woli niskie temperatury i wiosną ginie.

W całości ciała ślimaka nie skrywa także krucha o bursztynowej barwie muszla burztyнки podłużnej. Ślimaki tego rodzaju cechuje muszla o małej skrętkie i dużym otworze.

Średnica krążkowatych, prawoskrętnych muszli ślimaków z rodzaju "ślimaczek" nie przekracza 3 mm. W rezerwacie mamy dwóch przedstawicieli tego rodzaju: ślimaczka gładkiego i zeberkowanego. Ten drugi swoją nazwę zawdzięcza charakterystycznym zeberkom na muszli. Oba preferują raczej suchsze siedliska. Porównywalnej wielkości jest krążalek plamisty ślimak cechujący się prawie zupełnie płaską muszlą z obszernym dółkiem osiowym (zagłębieniem wokół, którego skręca się zwój muszli ślimaka).

Wydużona muszle 6 mm długą i 3 mm szeroką ma błyszcząca połyskliwa. Ten brązowy i lśniący ślimak jest bardzo pospolity i można go spotkać w naszych ogródkach. Z tego samego rodzaju w rezerwacie występuje jeszcze błyszcząca mała.

Wszystkie dotąd wymienione rodzaje i gatunki ślimaków należały do rzędu trzonkoocznych tzn. że miały oczy położone na górną parę z dwóch par wciąganych czułków znajdujących się na głowie ślimaka.

W rezerwacie żyje tylko jeden przedstawiciel rzędu nasadococznych bialek małutki. Ma on tylko jedną parę nie wciąganych czułków, w nasady których są poło-

żone oczy. Cechy te jednak byłoby nam bardzo trudno zaobserwować ponieważ bialek małutki ma zaledwie około 2 milimetrów i ukrywa się pod liśćmi, kamieniami itp., a ponadto ma lśniącą i przezroczystą skorupkę.

Przeglądając się malakofaunie rezerwatu nie można pominąć rodzaju poczwarówka z rzędu trzonkoocznych. W rezerwacie stwierdzono trzy gatunki tych ślimaków: p. bezzębna, p. drobna i p. żwężona. Są to małe okazy ślimaki wielkości kilku zlepionych ziarenek piasku. Mają beczulinkowatą, masywną i też zakończoną skorupkę. W naszym rezerwacie pewnie odpowiada im wysoko, utrzymująca się wilgotność.

Poczwarówka żwężona (Vertigo angustior) podlega ochronie ścisłej, znajduje się w Polskiej Czerwonej Księdze Zwierząt, na światowej czerwonej liście IUCN i w II załączniku do Dyrektywy Siedliskowej UE co zobowiązuje do specjalnej ochrony jego siedlisk. Wg Polskiej Czerwonej Księgi Zwierząt: "... jest to gatunek w Polsce mający nieliczne, rozproszone stanowiska na bogatych w wapń terenach podmokłych. (...) Liczba stanowisk wykazuje tendencję spadkową w całym europejskim zasięgu. (...) Przeżywa w ściółce, w kępkach turzycy, latem także w nasady dżdźbel traw i turzyc. Gatunek jajorodny, w Anglii rozmnaża się przez cały rok, w maksimum w jesieni; okres

od zakończenia wzrostu do osiągnięcia dojrzałości wynosi 60-70 dni; czas życia około roku. Ze względu na różnice klimatyczne nie można zakładać takiego samego cyklu życiowego u populacji polskich. (...) Stanowiskom tej poczwarówki zagrzają prace melioracyjne, spisanie, a ostatnio także eutrofizacja wynikająca z zanieczyszczenia związkami azotowymi. W taki sposób w ciągu ostatnich trzech lat uległo zniszczeniu stanowisko w Starej Białowieży. Zaistnienie czynników wymienionych jako zagrożenia może spowodować zniknięcie populacji." Polska Czerwona Księga Zwierząt nie podaje stanowiska w rezerwacie "Dębno nad Wartą", o stanowisku tego i pozostałych gatunków ślimaków dowiadujemy się z pracy Krystyny Szybiak ZUAM "Ślimaki rezerwatu "Dębno nad Wartą", napisanej na podstawie badań z lat 90. Informację za tą autorką powieła także Plan ochrony rezerwatu "Dębno nad Wartą" ustanowiony Rozp. nr 205/06 Wojewody Wielkopolskiego z 19 października 2006 roku. Plan taki tworzy się raz na 20 lat, a jego założenia mają pozwolić zachować stanowiska wymienionych wyżej ślimaków i ich siedlisk. JB





## Turniej po raz XI

Już po raz jedenasty rozegrany został Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Rady Gminy Nowe Miasto. W tegorocznych zmaganiach udział wzięło 100 uczestników.

Turniej dla amatorów tenisa stołowego na trwałe wpisał się do kalendarza imprez sportowych organizowanych na terenie naszej gminy. W tegorocznym, jednodniowym turnieju udział wzięło 100 zawodników z gmin: Krzykosy, Jarocin, Śrem i, rzecz jasna, Nowe Miasto. Warto zaznaczyć, że w turnieju startują zawodnicy w różnym wieku - najmłodszym okazał się Mikołaj Janicki (rocznik 1998), najstarszym natomiast Leon Kirsch (rocznik 1937).

Zawody rozegrano w czterech kategoriach wiekowych. Okazałe puchary, ufundowane przez Radę Gminy i zakupione z gminnego budżetu trafiły do zawodników, którzy zajęli pierwsze trzy miejsca w poszczegól-

nych kategoriach. Wręczyli je wójt Aleksander Podemski, przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Janicki oraz dyrektor Szkoły Podstawowej w Kolniczkach Jarosław Wawrzyniak. Dyrektor kolnickiej szkoły prowadził i sędziował całe zawody. Pomagali mu Ryszard Tomczak z Nowego Miasta, Czesław Jarecki - wieloletni współorganizator imprezy oraz radna Zofia Kędziora.

Tradycyjnie już, turniej, dzięki zaangażowaniu wielu osób, został przeprowadzony bardzo sprawnie. Postanowiono jednak, że w przyszłym roku powróci się do imprezy dwudniowej, a co za tym idzie większej liczby kategorii.

Kaj

## XI Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Rady Gminy Nowe Miasto

### Dziewczęta rocznik 1991 i młodsze

1. Agnieszka Szik - Chocicza
2. Izabela Mikołajczyk - Teresa
3. Monika Mikołajewicz - Kruczyn

### Panie rocznik 1990 9 starsze

1. Elżbieta Świdurska - Skoraczew
2. Beata Dyderska - Chwałęcín

### Panowie rocznik 1991 i młodsí

1. Robert Tomczak - Krzykosy
2. Patryk Wawrzyniak - Kruczyn
3. Bartosz Skotarczyk - Boguszyn

### Panowie rocznik 1990 i starsi

1. Mariusz Szydłowski Śrem
2. Damian Mikołajewicz - Kruczyn
3. Waldemar Naworcki - Gola k/Jarocina

## Chocicza

### Sukces w aerobiku grupowym

23 lutego ośmioosobowa grupa dziewcząt z Gimnazjum w Chociczy wzięła udział w Mistrzostwach Rejonu Poznań - Wschód w Aerobiku grupowym. Zawody odbyły się na sali gimnastycznej Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Jarocinie.

Występ w Jarocinie dziewczęta z Chociczy poprzedziły wielogodzinnymi przygotowaniem pod okiem pani Ewy Jarosz - Moś. Szczególnie ważnym elementem był odpowiedni dobór muzyki oraz strojów.

W zawodach w kategorii szkół

gimnazjalnych zaprezentowało się 13 zespołów. Każdy z nich miał do zaprezentowania 3 minutowy program gimnastyczno-taneczny, podczas którego ocenie jury podlegały: dobór muzyki, choreografia ćwiczeń gimnastycznych w pozycjach wysokich, element akrobatyczny, piramida oraz ogólna prezentacja drużyny. Pomimo ogromnych problemów

z muzyką gimnazjalistki z Chociczy wykonały prawie bezbłędnie swój układ i zostały sklasyfikowane na bardzo wysokim V miejscu. Na uwagę zasługuje fakt, że był to debiut tego młodego zespołu na zawodach aerobiku. MS



## "Piranie" na podium

Duży sukces odniosły piłkarki ręczne Gimnazjum w Chociczy na Mistrzostwach rejonu Poznań - Wschód, które odbyły się 1 marca w Gnieźnie. "Piranie" powtórzyły osiągnięcie z roku ubiegłego i zajęły mistrzostwach III miejsce.

Udział w zawodach w Gnieźnie poprzedzony został walkami przez gimnazjalistki z Chociczy tytułu Mistrza Powiatu średzkiego na zawodach powiatowych w Środzie Wlkp. W pokonanym połu młode piłkarki pozostały wtedy uczennice z Gimnazjum w Słupi oraz Gimnazjum nr 1 w Środzie Wlkp. Zawody w Gnieźnie były więc już kolejnym etapem w rozgryw-

kach szkolnych, w którym udział wzięły najlepsze 4 drużyny z powiatów gnieźnieńskiego, jarocińskiego, poznańskiego i średzkiego. Dziewczęta z Chociczy przegrały swój pierwszy mecz z faworytkami turnieju z Gniezna i przyszło im walczyć o III miejsce w turnieju. Tutaj gładko pokonały swoje rówieśniczki z Gimnazjum nr w Jarocinie. MS

## Sukcesy po siatką

### Dziewczeta...

13 lutego br. odbyły się w Środzie Wlkp. Mistrzostwa Powiatu szkół gimnazjalnych w piłce siatkowej dziewcząt. W turnieju zagrały reprezentacje pięciu szkół w tym dziewczęta z Gimnazjum w Chociczy. Mecze rozgrywane były do 2 wygranych setów, w tym każdy set do 15 punktów. Zespół z Chociczy wygrał 2:1 mecz z Gimnazjum ze Słupi oraz przegrał 0:2 pojedynek z Gimnazjum nr 1 w Środzie Wlkp. Ostatecznie dziewczęta z Chociczy sklasyfikowane zostały na III miejscu w turnieju.

### Chłopcy...

Mistrzostwa Powiatu szkół gimnazjalnych w piłce siatkowej chłopców rozegrane zostały 15 lutego w Krzykosach. W turnieju udział wzięły trzy szkolne reprezentacje: Gimnazjum w Słupi, Gimnazjum w Chociczy oraz Gimnazjum w Krzykosach.

Mecze rozegrano systemem "każdy z każdym" do dwóch wygranych setów. W pierwszym meczu siatkarze z Chociczy gładko w dwóch setach pokonali swoich rówieśników ze Słupi. Podobnie wyglądał drugi mecz pomiędzy zespołami z Krzykos i Słupi, w którym wyraźnie lepsi okazali się gospodarze turnieju. O tytule Mistrza Powiatu średzkiego zdecydował więc ostatni mecz, w którym po bardzo wyrównanej i emocjonującej grze gimnazjaliści z Krzykos pokonali 2:1 siatkarzy z Chociczy.

### Lepsze od Jarocina

15 marca br. w sali gimnastycznej Gimnazjum w Chociczy odbył się mecz siatkówki dziewcząt pomiędzy Gimnazjum nr 1 w

Jarocinie a Gimnazjum w Chociczy. Po bardzo zaciętej grze, która dostarczyła licznie zgromadzonej publiczności dużo wrażeń i emocji, gimnazjalistki z Chociczy pokonały jarocinianki 3:2. Szczególnie mógł

się podobać piąty, decydujący set, w którym walka toczyła się na przewagi a o zwycięstwie gospodyń zdecydowały dwie ostatnie wygrane piłki.

MS



## Pierwszy dzień wiosny na sportowo

**21 marca w Nowym Mieście nad Wartą odbył się po raz pierwszy wiosenny turniej sportowy dla klas ponadgimnazjalnych. W zabawie brały udział wszystkie klasy liceum profilowanego i zasadniczej szkoły zawodowej - łącznie 7 klas.**

Pierwszy dzień wiosny, ale jak to bywa w marcu pogoda lubi płatać figle - zamiast pięknej pogody - śnieg. Na szczęście organizatorzy (nauczyciele wychowania fizycznego) mieli alternatywne rozwiązania. Pierwotnie przy ładnej pogodzie wszystko miało się odbyć na boisku w łasku "GUC". Ale pogoda w niczym nie przeszkodziła. Zawody odbyły się w szkolnej sali gimnastycznej. Zrezygnowano co prawda z dwóch konkurencji: rzut piłką pałantową i samej gry w "palanta". ale zastąpiono to grą w siatkówkę. Rozegrano jeszcze 6 innych dyscyplin: skok w dal z miejsca, rzut piłką lekarską, zonglerka piłką nożną, odbicia piłką siatkową, skoki na skakance oraz tenis stołowy. Całość zaczęła się o godzinie 10.00 i nasza wystartowana młodzież ruszyła do "walki" o puchar, który został ufundowany przez dyrektora nowomiejskiej szkoły - Zdzisława Jędrzaka. Każda klasa bardzo chciała zdobyć to zaszczytne trofeum, dlatego rywalizacja była bardzo zacięta. Ostatnia konkurencja skończyła się około godziny 13.00. Wszyscy byli ciekawi ostatecznych wyników zmagania. Nikt nie był pewien wygranej, ponieważ różnice punktowe były nieznaczne i pozostało oczekiwać na oficjalne ogłoszenie wyników.

Z wyciską klasą okazała się III LP, która wygrała w trzech konkurencjach: skok w dal z miejsca (ex aequo I miejsce z II A ZSZ), rzut piłką lekarską oraz zonglerka piłką nożną i łącznie uzyskała 540 punktów. Drugie miejsce zdobyła klasa I B ZSZ, wygrywając: odbicia piłką siatkową oraz siatkówkę. W sumie uzyskali 418 punktów. Natomiast na trzeciej pozycji sklasyfikowała się klasa II LP wygrywając w skokach na skakance i zdobywając ostatecznie 353 punkty. Na kolejnych pozycjach znajdowały się następujące klasy: IV - II A ZSZ (304 pkt.); V - I LP (294 pkt.); VI - II B ZSZ (279 pkt.); VII - I A ZSZ (229 pkt.). Uroczyste wręczenie pucharu i dyplomów nastąpiło w środę 28 marca. Zwycięzcom gratulujemy!  
Tomasz Styczyński (T.S.)



**WIADOMOŚCI LOKALNE** redaguje zespół w składzie: Magdalena Florczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Mieczysław Rzepka, Franciszek Tomczak, Stanisław Wilczyński, Teresa Antczak, Piotr Czeszyk, Stamierowska Maria, Tomaszewski Jarosław, Maria i Roman Jezioni, Marek Sobczak  
p.o. redaktora naczelnego: Kamila Jędrzejewska

Skład komputerowy: Marcin Wachowiak

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n.Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 602-424-628 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia „PROJEKT”, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09